



# Gammelgaardsskolen

Carit Etlars Vej 31 8230 Åbyhøj tlf. 8940 9696

Åbyhøj, 17. januar 2017

## **Høringsvar vedrørende SFO forældreråd og SFO åbningstider**

Gammelgaardsskolen har følgende input til høringen:

### **Organisering af SFO forældreråd**

Vi er enige med Børn og Unge i, at det fortsat skal være obligatorisk at danne SFO forældreråd.

På Gammelgaardsskolen har vi gode erfaringer med organisering af et særskilt SFO forældreråd, og med samarbejdet mellem skolebestyrelsen og SFO forældrerådet. Vi ser en positiv effekt af at have et SFO forældreråd, der specifikt varetager SFO interesser både på egen hånd og i fælles møder med skolebestyrelsen, og som eksempelvis arrangerer SFO arbejdsdage og andre aktiviteter.

Såfremt det ikke længere skulle være obligatorisk at danne et SFO forældreråd, er vi bekymrede for, at SFO forældreråd ville blive nedlagt i perioder, hvor det evt. var svært at rekruttere medlemmer, og at der derefter ville være risiko for, at SFO rådet forblev nedlagt i en længere periode end nødvendigt.

Såfremt det forbliver obligatorisk at danne et SFO forældreråd, vil det efter vores erfaring være en fordel, såfremt rammerne for samarbejdet med skolebestyrelsen og placeringen af opgaver i højere grad kan fastlægges lokalt. Det er vores opfattelse, at ansvaret for udarbejdelse af en samarbejdsaftale mellem skolebestyrelse og SFO forældreråd, skal placeres hos skolebestyrelsen. Samarbejdsaftalen kan indeholde bestemmelser om antallet af årlige møder, fordelingen af opgaver mv., således at behovet og ressourcerne vurderes lokalt i højere grad end styrelsesvedtægtens pkt. 15 tillader.

### **Åbningstider i SFO**

På Gammelgaardsskolen har vi gode erfaringer med at holde aftenåbent i SFO'en. Det er vores opfattelse, at kompetencen til at afgøre åbningstider i SFO'en bør placeres lokalt, da behovet og ressourcerne bedst kan vurderes af den enkelte SFO.

Andreas Bach Aaen

Torben Jensen

Charlotte Baad

Formand for skolebestyrelsen

Formand for MED

Formand for SFO forældreråd